
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 66 del 24/04/2008
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE FORMAZIONE PROFESSIONALE 14 aprile 2008, n.
382
 
POR Puglia 2000-2006 – Misura 3.14 azione d) – Determinazione dirigenziale n. 608 del 05/06/2007
pubblicata sul Burp n. 86 del 15/06/2007, di approvazione della graduatoria dei progetti pervenuti a
seguito dell’avviso n. 23/2006: Proroga del termine di chiusura delle attività.
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
- VISTI gli artt. 3 e 16 del D.L.vo n. 29/93 e successive modificazioni;
 
- VISTI gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n. 7/97;
 
- VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 3261/98;
 
- VISTE le direttive agli uffici impartite dal Presidente della Giunta Regionale con la nota n.01/007689/1-
5 del 31 luglio 1998;
 
- RILEVATO che è stata espletata l’istruttoria amministrativa da parte del competente Ufficio;
 
- RITENUTO di dover provvedere in merito, con l’adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all’art. 5/comma 1 della già richiamata L.R. n. 7/97.
 
- VISTA la relazione di seguito riportata:
 
- con determinazione dirigenziale n. 608 del 05/06/2007, esecutiva, è stata approvata la graduatoria
delle attività di formazione professionale del POR Puglia 2000/2006 - complemento di programmazione -
asse III - misura 3.14 “Promozione della partecipazione femminile al mercato del lavoro”, azione d)
“percorsi integrati e individualizzati per il recupero e la transizione al lavoro delle donne, anche in
condizione di disagio sociale”.
 
Con atto dirigenziale n. 870 del 03/09/2007 è stato approvato lo schema di convenzione da stipularsi tra
la Regione Puglia e il Soggetto Attuatore affidatario di attività.
 
L’art. 3 della stessa convenzione prevede al primo comma che le attività affidate devono essere
realizzate per l’intera durata prevista e devono concludersi al massimo entro il 30/04/2008.
 
Ciò premesso, considerate le richieste pervenute da taluni soggetti attuatori, che evidenziano in vario

1



modo le difficoltà incontrate nel reperimento delle allieve e, conseguentemente, nella composizione delle
classi, al fine di favorire un migliore raggiungimento degli obbiettivi prefissati nelle proposte progettuali,
con il presente provvedimento si proroga il termine di chiusura delle attività, indicato all'art. 3 delle
convenzioni sottoscritte con la Regione Puglia, dal 30/04/2008 al 30/06/2008, fermo restando il termine
ultimo di validità del 31/10/2008 indicato all'art. 12 delle medesime convenzioni, data entro la quale i
soggetti attuatori devono presentare la rendicontazione finale.
 
Il presente provvedimento, con i relativi allegati, sarà pubblicato sul BURP a cura del Settore
Formazione Professionale.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. 28/01
 
Non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa né a carico del bilancio
regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione.
 
DETERMINA
 
- Di prorogare, per i motivi esposti in narrativa, il termine di chiusura delle attività, indicato all'art. 3 delle
convenzioni sottoscritte con la Regione Puglia, dal 30/04/2008 al 30/06/2008;
 
- di confermare al 31/10/2008 il termine ultimo di validità delle convenzioni sottoscritte tra Regione
Puglia e Soggetto Attuatore affidatario delle attività, data entro la quale gli stessi devono presentare la
rendicontazione finale;
 
- di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata o di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla Regione;
 
- di disporre la pubblicazione sul BURP del presente provvedimento con i relativi allegati, ai sensi della
L.R. n.13/94, art.6.
 
Il presente provvedimento, redatto in originale, è composto da n. 03 pagine:
- è immediatamente esecutivo;
- sarà reso pubblico, ai sensi dell’art. 6, comma quinto della L.R. n. 7/97, mediante pubblicazione
nell’Albo del Settore Formazione Professionale, ove resterà affisso per n. 10 giorni consecutivi;
- verrà trasmesso ai competenti uffici del Settore per gli adempimenti di competenza;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Settore Segreteria della Giunta Regionale, ai sensi
dell’art. 6, comma quinto della L.R. n. 7/97, ed in copia all’Assessore alla Formazione Professionale.
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
dott.sa Loretta GARUTI

2


